
Maj – Tecken på Kristi återkomst 
 
 

5 maj – Falska teorier om Gud 
För när de kände Gud, ärade de inte honom som Gud, inte heller var de 
tacksamma, utan blev fåfängliga i sina tankar och deras oförnuftiga 
hjärtan förmörkades. – Rom. 1:21 
 

Läran om att Gud är det innersta väsen som genomsyrar hela naturen, är ett av Sa-
tans mest skarpsinniga bedrägerier. Den förvanskar Gud och är en skam för hans 
storhet och majestät. 

Panteistiska teorier har inget stöd i Guds ord. Ljuset från hans sanning visar att 
dessa teorier är verktyg som förgör själen. Mörker är deras rätta element, och sensua-
litet är deras rätta sfär. De tillfredsställer det naturliga hjärtat, och tillåter egna vink-
lingar. Konsekvensen av att acceptera dem blir separation från Gud… 

Det finns bara en kraft som kan bryta ondskans grepp om människors hjärtan, och 
det är Guds kraft i Jesus Kristus. Endast genom den Korsfästes blod finns rening från 
synd. Enbart hans nåd kan göra det möjligt för oss att stå emot och undertrycka ten-
denserna i vår fallna natur. Denna kraft omintetgörs av de spiritistiska teorierna om 
Gud. Om Gud är ett inre väsen som genomsyrar hela naturen, då bor han i alla män-
niskor, och för att nå helighet behöver människan bara utveckla den kraft som finns 
inuti henne. 

Dessa teorier, om man drar dem till sin logiska slutsats, sveper bort hela den 
kristna tron. De avskaffar behovet av försoning och gör människan till sin egen fräl-
sare. Dessa teorier om Gud omintetgör hans ord, och de som accepterar dem löper 
stor risk att slutligen betrakta Bibeln som en påhittad saga. De kanske betraktar goda 
egenskaper som bättre än laster, men när Gud blivit avlägsnad från sin position som 
den högste, då gör de sig beroende av mänsklig kraft, som utan Gud är värdelös. Den 
mänskliga viljan har ingen verklig kraft att stå emot och övervinna det onda, om den 
inte får hjälp. Själens beskydd bryts ner. Människan har ingen barriär mot synden. 
När man väl avvisat begränsningarna i Guds ord och från hans Ande, då vet man inte 
hur lågt en människa kan sjunka. 

De som fortsätter att hålla fast vid dessa spiritistiska teorier kommer med all sä-
kerhet att spoliera sin kristna erfarenhet, kapa banden till Gud och förlora det eviga 
livet.1 

☙ 

 
 
 
 

 
1 Evangelism, sid 601, 602 


